
 
 

USNESENÍ 

z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 

konaného dne 06.05.2019 

 

      

USNESENÍ ZK/20/1541/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 19.03.2019 do 

29.04.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1542/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    podnět města Nové Město nad Metují na změnu Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje (Příloha č. 1) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o řešení požadavku města Nové 

Město nad Metují na změnu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1543/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci: 

 1. Luboše Řeháka na funkci člena Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (Příloha č. 1) 

 2. Mgr. Jana Zemana na funkci člena Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (Příloha č. 2) 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

2 2 

 3. Ing. Martina Soukupa na funkci člena Výboru pro kulturu a památkovou péči 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (Příloha č. 3) 

II.  v  o  l  í   

 1. Jiřího Regnera členem Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 2. Mgr. Tomáše Eichlera členem Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 3. Ing. arch. Lenku Zídkovou členkou Výboru pro kulturu a památkovou péči 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1544/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši

145.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrhy smluv o poskytnutí dotace (příloha č. 2 důvodové zprávy) k uzavření s příjemci 

dotací 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1545/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravu závazného ukazatele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná 

stanice Královéhradeckého kraje - navýšení příspěvku na provoz o 2.102,02 tis. Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    úpravu rozpočtu v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

3 3 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy dle čl. II. a přílohy č. 2 důvodové zprávy do 2. změny 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

termín: 17.06.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1546/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   

    dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji pro rok 

2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 2. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 

 3. Vzor dotační smlouvy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1547/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    rozdělení rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019 dle Přílohy č. 1 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    Usnesení ZK/18/1376/2019 v Příloze č. 1 přidělení dotace z rozpočtu MPSV ve výši 

11.587 mil. Kč pro  Hospic Anežky české Oblastní charity Červený Kostelec, neboť tato 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

4 4 

služba je v roce 2019 financována z programu podpory hospicové péče, na základě 

Usnesení ZK/18/1377/2019 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1548/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 1. a 2 se službami uvedenými v Příloze č. 

3, které budou zařazeny do projektů CDZ II a Služby V. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 1. a 2 se službami uvedenými v 

Příloze č. 3, které budou zařazeny do projektů CDZ II a Služby V. 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimiru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1549/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2019 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/20/1550/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na poskytnutí finančních prostředků na předfinancování nákupů krajských škol 

podpořených z dotačního programu MZe 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení ostatních běžných výdajů na kofinancování a předfinancování projektů 

odvětví školství o 1130,0 tis. Kč, zvýšení vratek návratných finančních 

výpomocí odvětví školství o 1130,0 tis. Kč 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství poskytnutí návratné finanční výpomoci 

ve výši 6 664,0 tis. Kč (kapitálové výdaje) příspěvkovým organizacím dle tab. č 1 

přílohy usnesení na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu kraje pro rok 2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dotčeným 

příspěvkovým organizacím školství 

   termín: 31.05.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1551/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o přiznání státní účelové dotace ze Státního zemědělského intervenčního 

fondu pro Českou lesnickou akademii Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola na 

realizaci projektu s názvem Rekonstrukce lesní cesty „Nad Bělidlem“ a potřebu 

předfinancování stavebních prací. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. příslib předfinancování investičních výdajů ve výši 5 932 tis. Kč projektu s názvem 

Rekonstrukce lesní cesty „Nad Bělidlem“ v letech 2019 – 2020. 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na předfinancování 

projektu (vratka org. 2099) poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

6 6 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu 

II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1552/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. informace o žádostech dle příloh důvodové zprávy č. 1 a č. 2 a návrh na poskytnutí 

neinvestičních dotací na veřejně prospěšné projekty v krajském dotačním 

programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory mládeže v 

Královéhradeckém kraji v roce 2019 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z finančních prostředků v kapitole 9. 

rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh důvodové zprávy č. 3 - č. 5 s žadateli o 

dotaci dle přílohy usnesení č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotací na veřejně prospěšné projekty v krajském 

dotačním programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory mládeže v 

Královéhradeckém kraji v roce 2019 v celkovém objemu 875.000,- Kč z finančních 

prostředků v kapitole 9. rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení č. 

1 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

příloh důvodové zprávy č. 3 - č. 5 s žadateli o dotaci dle přílohy usnesení č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1553/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

 1. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny, z.s. (IČ: 26984636) na 

celoroční provoz a činnost Královéhradecké krajské asociace Sport pro všechny v 

roce 2019 ve výši 84.000,- Kč 

 2. Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na činnost Královéhradecké 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

7 7 

KO ČUS - Servisní centrum sportu v kraji v roce 2019 ve výši 400.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1554/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

     Střední škole technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 uzavření leasingové 

smlouvy s následnou koupí vícemístného automobilu RENAULT TRAFIC Passenger 

L2H1P1 120k Cool Euro6c od společnosti France CAR s.r.o. Dražkovice k zajištění 

provozu výkonu praktické části oborů středního vzdělávání, s podmínkou leasingových 

splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit vyrozumění řediteli organizace o výsledku projednání 

  termín: 20.05.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1555/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 86 Infrastruktura vedoucí k přechodu 

do škol hlavního vzdělávacího proudu a k samostatnému způsobu života: Centrum 

komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 

Štefánikova, CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957, dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Příslib profinancování projektu Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým 

postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957, 

v roce 2020 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve 

výši dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 

letech dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2019  
   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

8 8 

 

USNESENÍ ZK/20/1556/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 

seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Termín 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení 

využití obnovitelných zdrojů v období 2. 5. 2019 – 3. 2. 2020 (dle aktuálně 

uveřejněného harmonogramu výzev). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu 

II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 30.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1557/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    záměr přípravy strategie Královéhradeckého kraje v oblasti kultury a památkové péče 

na období 2020 - 2027 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    záměr přípravy strategie Královéhradeckého kraje v oblasti kultury a památkové péče 

na období 2020 - 2027 v souladu s přiloženou důvodovou zprávou 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2020  
   

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/20/1558/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životní prostředí a zemědělství 

v roce 2019 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 až č. 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životní prostředí a zemědělství v roce 

2019 v celkové výši 4.328.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení a to 150.000 Kč jako 

investiční a 4.178.000 Kč jako neinvestiční dotaci 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 až č. 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2019 zvýšení 

kapitálových výdajů o 150.000 Kč za současného snížení běžných výdajů ve stejné 

výši v kapitole 48 Dotační fond odvětví životní prostředí 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1559/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče v 

roce 2019 dle příloh č. 1 - 3 usnesení 

 2. návrh na změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 v kapitole 

48 Dotační fond, odvětví kultura a památková péče, snížením běžných výdajů o 

555.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 7 usnesení se žadateli o dotace dle příloh 

č. 1 - 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

10 10 

památková péče žadatelům dle příloh č. 1 - 3 usnesení ve výši 19.256.000 Kč. 

Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 555.000 Kč a 

běžné výdaje ve výši 18.701.000 Kč. 

 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 v kapitole 48 Dotační fond, 

odvětví kultura a památková péče, snížením běžných výdajů o 555.000 Kč za 

současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 4 - 7 usnesení se žadateli o dotace dle příloh č. 1 - 3 usnesení 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 

1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II/2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1560/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z Programu obnovy venkova v roce 2019 

dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 v kapitole 48 

Dotační fond - Program obnovy venkova, a to za snížení běžných výdajů ve výši 

5.839.734,08 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši. 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy 

č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - Program obnovy 

venkova v roce 2019 žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 53.325.000 Kč. 

Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši  41.537.231 Kč 

a běžné výdaje ve výši 11.787.769 Kč. 

 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 v kapitole 48 Dotační fond - 

Program obnovy venkova, a to za snížení běžných výdajů ve výši 5.839.734,08 Kč za 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

11 11 

současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši. 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 a 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise  (EU) 

1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II/2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1561/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

vzdělávání v roce 2019 dle příloh č. 1 a 2 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3, 4, 5 a 6 usnesení se žadateli o dotaci dle 

příloh č. 1 a 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

vzdělávání v roce 2019 ve výši 2.494.820 Kč dle příloh č. 1 a 2 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 3, 4, 5 a 6 usnesení se žadateli o dotaci dle příloh č. 1 a 2 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1562/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

12 12 

 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

volnočasové aktivity v roce 2019 dle příloh č. 1, 2 a 3 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4, 5, 6, 7 a 8 usnesení se žadateli o dotaci dle 

příloh č. 1, 2 a 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti volnočasové aktivity v roce 2019 ve výši 2.870.000 Kč dle příloh č. 1 a 2 

usnesení a schválit poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně 

prospěšné projekty v oblasti volnočasové aktivity v roce 2019 ve výši 604.000 Kč 

dle přílohy č. 3 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 4, 5, 6, 7 a 8 usnesení se žadateli o dotaci dle příloh č. 1, 2 a 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1563/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti sport a tělovýchova v roce 2019 - dotační program 19SPTU1 

Pohybová gramotnost a pořádání sportovních akcí v celkovém objemu 3.162.000,-- 

Kč, dotační program 19SPTU2 Sportovní aktivity a tělovýchova v celkovém objemu 

7.492.000,-- Kč a dotační program 19SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v 

celkovém objemu 4.495.000,-- Kč, včetně režimu poskytnutí těchto neinvestičních 

dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2313 

ze dne 18. prosince 2013 o použití článků  107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 - 3 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 - 7 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z 

odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2019 v dotačním 

programu 19SPTU1 Pohybová gramotnost a pořádání sportovních akcí v celkovém 

objemu 2.497.000,-- Kč, včetně režimu poskytnutí těchto neinvestičních dotačních 

prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 18. 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

13 13 

prosince 2013 o použití článků  107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve výši 665.000,-- Kč na dotační 

program 19SPTU1 Pohybová gramotnost a pořádání sportovních akcí v případě 

navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova v rámci 2. 

změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 o 600.000,-- Kč, včetně 

režimu poskytnutí těchto neinvestičních dotačních prostředků vybraným 

subjektům dle Nařízení komise (EU) č.  1407/2313 ze dne 18. prosince 2013 o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis, dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z 

odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2019 v dotačním 

programu 19SPTU2 Sportovní aktivity a tělovýchova v celkovém 

objemu 7.492.000,-- Kč dle přílohy č. 2 usnesení 

 4. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z 

odvětví vrcholový sport na veřejně prospěšné projekty v roce 2019 na dotační 

program 19SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v celkovém objemu 4.495.000,-- 

Kč, dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle 

přílohy č. 3 usnesení 

 5. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 4 - 7 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 - 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II/2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1564/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost obce Blešno, IČO: 45978638, o změnu v realizaci projektu 18POVU1-0161 

"Rekonstrukce chodníků - Obec Blešno", dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2.  žádost obce Jeníkovice, IČO: 00653454, o změnu termínu ukončení realizace 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

14 14 

projektu 14RRD03-0005 "Pořízení nového územního plánu obce Jeníkovice", dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3.  návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  obci Blešno změnu v realizaci projektu 18POVU1-0161 - "Rekonstrukce chodníků - 

Obec Blešno", týkající změny rekonstruovaných úseků chodníků dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

 2.  obci Jeníkovice změnu termínu ukončení realizace projektu 14RRD03-0005 

"Pořízení nového územního plánu obce Jeníkovice" do 31. 12. 2019, dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 

 3.  uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1565/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Potštejn IČO 002 75 271 o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 98% tj. 53.134 Kč z vyměřené 

částky 54.218 Kč obci Potštejn IČO 002 75 271 

III.  u  k  l  á  d  á   

     Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Potštejn o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1566/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na revokaci usnesení číslo ZK/19/1466/2019 dle důvodové zprávy 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

15 15 

    usnesení číslo ZK/19/1466/2019 v článku II. odstavec 1. takto: 

poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj v 

celkové výši 9.255.200 Kč v oblasti regionální rozvoj v roce 2019 dle přílohy č. 1 

usnesení ZK/19/1466/2019 v členění 4.305.800 Kč jako kapitálové výdaje a 4.949.400 

Kč jako běžné výdaje podpořených žádostí o dotaci 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1567/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

     informaci o stavu žádosti o podporu projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého 

kraje II“ do výzvy č. 02_18_055 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání dle 

důvodové zprávy 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    příslib profinancování projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ dle 

důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

     příslib profinancování projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ 

v letech 2019–2022 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 

výdajů ve výši 24.976.977,30 Kč dle důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.12.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1568/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

     Střednědobý výhled rozpočtu Královéhradeckého kraje na roky 2020 - 2022 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1569/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého

kraje v roce 2019 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

16 16 

 JUDr., Ing Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2019 

 termín: 17.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1570/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1571/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.č. 5704 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 

xxx (podíl 1/3) 

xxx (podíl 1/3) 

xxx (podíl 1/3), 

pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny dopravní infrastruktury" v 

rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.č. 5704 v k.ú. Solnice 

mezi Královéhradeckým krajem a xxx (podíl 1/3 xxx (podíl 1/3) a xxx (podíl 1/3), 

pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny dopravní infrastruktury" v 

rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ - způsobem dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní podle odst. II.  



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

17 17 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1572/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32530, o celkové výměře 213 m2 

- p. p. č. 962 ostatní plocha - silnice, o výměře 213 m2 

v k. ú. a obci Hořiněves 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  10.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.05.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1573/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 113 m2 

- p. p. č. 943 ostatní plocha - silnice, o výměře 113 m2 

v k. ú. a obci Hořiněves 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  5.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

18 18 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.05.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1574/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32530, o celkové výměře 38 m2 

- p. p. č. 433/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 38 m2 

v k. ú. a obci Hořiněves 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  1.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.05.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/20/1575/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32530, o celkové výměře 178 m2 

- p. p. č. 433/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 178 m2 

v k. ú. a obci Hořiněves 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  8.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.05.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1576/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32530, o celkové výměře 452 m2 

- p. p. č. 433/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 380 m2 

- p. p. č. 523 ostatní plocha - silnice, o výměře 72 m2 

vše v k. ú. a obci Hořiněves 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  22.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

20 20 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.05.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1577/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicemi č. III/2852 a III/2853, o celkové výměře 598 

m2 

- p. p. č. 950 ostatní plocha - silnice, o výměře 91 m2 

- p. p. č. 984 ostatní plocha - silnice, o výměře 295 m2 

- p. p. č. 986 ostatní plocha - silnice, o výměře 212 m2 

v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 

Prodávající: STATEK KYDLINOV s.r.o., se sídlem Kydlinovská 25/1, 503 01 Hradec 

Králové 16 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 29.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

21 21 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1578/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2853, o celkové výměře 176 m2 

- p. p. č. 949 ostatní plocha - silnice, o výměře 176 m2 

v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 8.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1579/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2852, o celkové výměře 362 m2 

- p. p. č. 965 ostatní plocha - silnice, o výměře 362 m2 

v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 18.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

22 22 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1580/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2852, o celkové výměře 569 m2 

- p. p. č. 963 ostatní plocha - silnice, o výměře 569 m2 

v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 

Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 28.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

23 23 

 

USNESENÍ ZK/20/1581/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32531, o celkové výměře 25 m2 

- p. p. č. 1600 ostatní plocha - silnice, o výměře 25 m2 

v k. ú. a obci Lochenice 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  1.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.05.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1582/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32531, o celkové výměře 139 m2 

- p. p. č. 1601 ostatní plocha - silnice, o výměře 69 m2 

- p. p. č. 1626 ostatní plocha - silnice, o výměře 70 m2 

vše v k. ú. a obci Lochenice 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  6.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

24 24 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.05.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1583/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32531, o celkové výměře 44 m2 

- p. p. č. 1599 ostatní plocha - silnice, o výměře 27 m2 

- p. p. č. 1635 ostatní plocha - silnice, o výměře 17 m2 

vše v k. ú. a obci Lochenice 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  2.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.05.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.08.2020  
  

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/20/1584/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32531, o celkové výměře 158 m2 

- p. p. č. 1609 ostatní plocha - silnice, o výměře 147 m2 

- p. p. č. 1633 ostatní plocha - silnice, o výměře 11 m2 

vše v k. ú. a obci Lochenice 

Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4, 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4, 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  7.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.05.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.05.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1585/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěných silnicí č. III/32531, o celkové výměře 72 m2 

- p. p. č. 1595 ostatní plocha - silnice, o výměře 72 m2, 

v k. ú. a obci Lochenice 

Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 - nezletilá, zákonný zástupce paní Ivana Boučková - 

matka 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

26 26 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  11 520 Kč (tj. 160 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.05.2020  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1586/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32439, o celkové výměře 492 m2 

- p. p. č. 667/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 421 m2 

- p. p. č. 667/8 ostatní plocha - silnice, o výměře 71 m2 

vše v k. ú. Suchá u Nechanic a obci  Nechanice 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  24.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

27 27 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1587/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32735, o celkové výměře 248 m2 

- p. p. č. 229/13 ostatní plocha - silnice, o výměře 248 m2 

v k. ú. a obci Převýšov 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 12.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1588/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/308, o celkové výměře 652 m2 

- p. p. č. 116/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 652 m2 

v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 32.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

28 28 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1589/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/30810, o celkové výměře 37 m2 

- p. p. č. 504/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 16 m2, 

- p. p. č. 504/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 21 m2, 

v k. ú. a obci Holohlavy 

Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2   

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2   

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  1 850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

29 29 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1590/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicemi č. III/30812 a III/2858, o celkové 

výměře 405 m2 

- p. p. č. 490/16 ostatní plocha - silnice, o výměře 401 m2, 

v k. ú. Rodov a obci Smiřice 

a 

- p. p. č. 1030/19 ostatní plocha - zeleň, o výměře 4 m2, 

v k. ú. a obci Habřina 

Prodávající:  

xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 20 250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1591/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/30813, o celkové výměře 81 m2 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

30 30 

- p. p. č. 496/11 ostatní plocha - silnice, o výměře 3 m2, 

- p. p. č. 634 ostatní plocha - silnice, o výměře 78 m2, 

v k. ú. Rodov a obci Smiřice 

Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2   

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2   

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  4 050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2.  předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3.  změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4.  podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1592/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemků pod stavbou chodníků podél silnic č. III/325 16 a III/325 39, o 

celkové výměře: 2284 m2 

- část p.p.č. 373/1 díl „a“ o výměře 590 m2, část p.p.č. 373/7 díl „b“ o výměře 98 m2 a 

část p.p.č. 373/8 díl „c“ o výměře 60 m2, které jsou dle GP č. 298-589/2018 odděleny a 

sloučeny do p.p.č. 373/9  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 748 m2 

- část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 299-589/2018 označena jako p.p.č. 356/12  

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 102 m2 

- část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 299-589/2018 označena jako p.p.č. 356/13  

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 316 m2 

- část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 299-589/2018 označena jako p.p.č. 356/14 

 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 329 m2 

- část p.p.č. 356/10, která je dle GP č. 299-589/2018 označena jako p.p.č. 356/15 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 525 m2 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

31 31 

- část p.p.č. 356/10, která je dle GP č. 299-589/2018 označena jako p.p.č. 356/16  

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 264 m2 

vše v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: obec Cerekvice nad Bystřicí 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.04.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1593/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku pod chodníkem, o celkové výměře 218 m2 

- část p.p.č. 1113, která je  dle GP č. 637-488/2018 označena jako p.p.č. 1113/6  ostatní 

plocha – silnice o výměře 218 m2 

v k. ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: město Broumov 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.04.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1594/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků pod stavbou chodníků, souběžného stání a místní komunikace, 

o celkové výměře 1222 m2 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

32 32 

- p.p.č. 517/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 28 m2 

- p.p.č. 517/19 ostatní plocha – silnice, o výměře 74 m2 

- část p.p.č. 517/15, která je dle GP č. 545-68/2017 označena jako p.p.č. 517/33 ostatní 

plocha – ostatní komunikace, o výměře 120 m2 

- část p.p.č. 517/15, která je dle GP č. 545-68/2017 označena jako p.p.č. 517/34 ostatní 

plocha – silnice, o výměře 29 m2 

- část p.p.č. 517/15, která je dle GP č. 545-68/2017 označena jako p.p.č. 517/36 ostatní 

plocha – ostatní komunikace, o výměře 102 m2 

- část p.p.č. 517/16, která je dle GP č. 545-68/2017 označena jako p.p.č. 517/16 ostatní 

plocha – ostatní komunikace, o výměře 837 m2 

- část p.p.č. 523/1, která je dle GP č. 545-68/2017 označena jako p.p.č. 523/5 ostatní 

plocha – ostatní komunikace, o výměře 32 m2 

vše v k. ú. a obci Horní Maršov 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: obec Horní Maršov 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.04.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1595/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové výměře: 669 m2 

- p. p. č. 255/5ostatní plocha - silnice, o výměře 669 m2 

v k. ú. a obci Převýšov 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Převýšov 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

33 33 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1596/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemku pod stavbou pěší zóny v centru města, o celkové výměře: 1100 m2 

- část p.p.č. 647, která je dle GP č. 397-188/2018 označena jako p.p.č. 647/2 ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 1100 m2 

v k. ú. a obci Teplice nad Metují 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Teplice nad Metují 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1597/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/300 19 

Vlastník: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/300 19, o celkové výměře 39 m2 

p. p. č. 335/18  ostatní plocha - silnice, o výměře 39 m2 

v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

34 34 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/300 19, o celkové výměře 39 m2 

p. p. č. 335/18  ostatní plocha - silnice, o výměře 39 m2 

v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 3. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1598/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324, o celkové výměře 91 m2 

p. p. č. 2591/12  ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 

p. p. č. 2591/13  ostatní plocha - silnice, o výměře 76 m2 

v k. ú. a obci Nový Bydžov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324, o celkové výměře 91 m2 

p. p. č. 2591/12  ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 

p. p. č. 2591/13  ostatní plocha - silnice, o výměře 76 m2 

v k. ú. a obci Nový Bydžov 

 3. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

35 35 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1599/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod: pozemku zastavěného silnicí č. III/3194, o celkové výměře 327 

m2  

- p. p. č. 858 o výměře 327 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Merklovice a obci Vamberk  

Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 

Králové 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu 

či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro 

bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených 

občanským zákoníkem 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1600/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

36 36 

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 

IČO 42886201 

pozemky: 

- p. p. č. 1555 - zastavěná plocha a nádvoří 

  Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 474, rodinný dům 

  Stavba stojí na pozemku p. č.: 1555 

- p. p. č. 1556/2  - zastavěná plocha a nádvoří 

  Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

  Stavba stojí na pozemku p. č.: 1556/2 

- p. p. č. 2562/2 - zahrada 

vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 

1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1601/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 

IČO 579033  

pozemky:  

- p. p. č. 331 o výměře 1094 m2 - orná půda 

- p. p. č. 334/2 o výměře 2227 m2 - trvalý travní porost 

- p. p. č. 343/1 o výměře 3659 m2 - trvalý travní porost 

- p. p. č. 365/4 o výměře 175 m2 - vodní plocha 

vše v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 

1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

37 37 

 

USNESENÍ ZK/20/1602/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost podílových spoluvlastníků pozemku o zajištění uzavření souhlasného 

prohlášení týkajícího se duplicitního zápisu vlastnictví k p. p. č. 398/2 v k. ú. a obci 

Rychnovek 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a podílovými 

spoluvlastníky pozemku: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 

o uznání vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve 

znění dle přílohy 

Dotčený pozemek: p. p. č. 398/2 o výměře 417 m2 v k. ú. a obci Rychnovek 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít souhlasné prohlášení v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1603/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rozhodnutí zastupitelstva obce Albrechtice nad Orlicí ze dne 27. 3. 2019 usnesení č. 

96/4/2019, ukončit Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu 

provést stavbu ze dne 30. 3. 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 7. 2018 na prodej 

pozemku pro realizaci projektu rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

sociálních služeb "Domky Na Květné" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dohody o vypořádání práv a povinností mezi Obcí Albrechtice nad Orlicí a 

Královéhradeckým krajem z důvodu ukončení projektu „Domky Na Květné", 

vybudování nových kapacit služby domova se zvláštním režimem v lokalitě Albrechtice 

nad Orlicí 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat Dohodu o vypořádání práv a povinností dle bodu II. tohoto 

usnesení  

  termín: 30.06.2019  
   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

38 38 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1604/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1605/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib financování výdajů roku 2020 pro dopravní stavby, dle důvodové zprávy, 

z prostředků Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2020 a 

dokončení jejich realizace 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do střednědobého výhledu rozpočtu Královéhradeckého kraje, případně 

rozpočtu 2020, finanční prostředky dle přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1606/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání 

akce "CIAF 2019", která se uskuteční ve dnech 31. srpna a 1. září 2019 na letišti v 

Hradci Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh Smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. 

Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 

62586122 na pořádání akce "CIAF 2019", která se uskuteční ve dnech 31. srpna a 

1. září 2019 na letišti v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

39 39 

podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 31.05.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/20/1607/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Rokytňany o poskytnutí dotace na vybudování nového vodovodu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí investiční dotace na individuální účel ve výši 3.000.000 Kč obci 

Rokytňany na vybudování nového vodovodu pro zásobování obyvatel obce pitnou 

vodou 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

 3. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o kapitálové 

výdaje ve výši 3.000.000 Kč, za současného snížení investičních transferů obcím 

kap. 2 – životní a prostředí a zemědělství o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 10.06.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1608/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotace Klubu freestylového lyžování Most z.s. na akci Slopestyle 

2019 a Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z. s. na program vytváření a 

rozvíjení zájmu žáků o vědecké a technické obory 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotací na individuální účel ve výši 100.000 Kč Klubu 

freestylového lyžování Most z.s. na akci Slopestyle 2019  a 400.000 Kč Asociaci pro 

mládež, vědu a techniku AMAVET, z. s. na program vytváření a rozvíjení zájmu žáků 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 06.05.2019 
 

40 40 

o vědecké a technické obory 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh 

důvodové zprávy 

 3. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o běžné výdaje 

ve výši 500.000 Kč, za současného zvýšení daňových příjmů KHK o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1.  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 10.06.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


